
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032200068

68

Nº 56, sexta-feira, 22 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PARÁ

CAMPUS MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2019 - UASG 158307

Nº Processo: 23051024103201801.
PREGÃO SRP Nº 44/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE -EDUCACAO,CIENCIA E
TECNOLOGIA DO P. CNPJ Contratado: 06157430000106. Contratado : ECOS TURISMO LTDA
-.Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de agenciamento de viagens
para voos internacionais e domésticos. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações
.Vigência: 11/02/2019 a 11/02/2020. Valor Total: R$30.000,02. Fonte: 8100000000 -
2019NE800004. Data de Assinatura: 11/02/2019.

(SICON - 21/03/2019) 158307-26416-2019NE800016

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2019 - UASG 158307

Nº Processo: 23051032202201858.
PREGÃO SRP Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE -EDUCACAO,CIENCIA E
TECNOLOGIA DO P. CNPJ Contratado: 10888680000347. Contratado : FEIRAO DA DONA DE
CASA LTDA -.Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições
prontas (café da manhã, almoço, jantar e lanches da manhã e tarde) a serem servidos
mediante concessão de uso de área física e equipamentos, atítulo oneroso e precário.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações .Vigência: 27/02/2019 a 27/02/2020.
Valor Total: R$870.194,66. Fonte: 100000000 - 2019NE800025. Data de Assinatura:
27/02/2019.

(SICON - 21/03/2019) 158307-26416-2019NE800016

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DA PARAÍBA

CAMPUS JOÃO PESSOA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 158469

Número do Contrato: 3/2016.
Nº Processo: 23326006924201456.
PREGÃO SRP Nº 8/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 54484753000149. Contratado : MAPFRE VIDA S/A -
.Objeto: Prorrogar por mais 12 (doze) meses o Contrato nº 03/2016. Fundamento Legal: Lei
nº 8.666/93. Vigência: 04/04/2019 a 04/04/2020. Data de Assinatura: 25/02/2019.

(SICON - 21/03/2019) 158469-26417-2019NE800003

CAMPUS PATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 - UASG 158470

Nº Processo: 23168002447201843. Objeto: Serviço de Outsourcing de Impressão:
impressão corporativa, cópia, digitalização departamental, incluindo a disponibilização de
equipamentos novos, lacrados, de primeiro uso e em linha de fabricação, os serviços de
manutenção preventiva e corretiva, com a substituição de peças e suprimentos,
excetuando papel, sistema de gerenciamento e contabilização de impressões e cópias para
atender as necessidades do IFPB Campus-Patos. Total de Itens Licitados: 3. Ed i t a l :
22/03/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Ac Rodovia Pb-110 S/n,
Alto da Tubiba - Patos/PB ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158470-5-00002-
2019. Entrega das Propostas: a partir de 22/03/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/04/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JESSYKA PEREIRA DE LIMA
Coordenadora de Compras

(SIASGnet - 21/03/2019) 158470-26417-2019NE800010

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2019

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
23168002447201843. Objeto: Pregão Eletrônico - Serviço de Outsourcing de Impressão:
impressão corporativa, cópia, digitalização departamental, incluindo a disponibilização de
equipamentos novos, lacrados, de primeiro uso e em linha de fabricação, os serviços de
manutenção preventiva e corretiva, com a substituição de peças e suprimentos,
excetuando papel, sistema de gerenciamento e contabilização de impressões e cópias para
atender as necessidades do IFPB Campus Patos.

JESSYKA PEREIRA DE LIMA
Coordenadora de Compras

(SIDEC - 21/03/2019) 158470-26417-2019NE000005

CAMPUS SOUZA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 1/2019

Foi vencedora do Pregão eletrônico nr. 1/2019 a empresa Liderança Limpeza
e Conservação ltda, CNPJ: 00.482.840/0001-38 por apresentar a proposta mais
vantajosa para os serviços constantes deste pregão, no valor total R$ 1.512.108,96 (Um
Milhão, Quinhentos e Doze Mil, Cento e Oito Reais e Noventa e seis Centavos).

FRANCISCO JARISMAR DE OLIVEIRA
Diretor de Administração e Planejamento

(SIDEC - 21/03/2019) 158279-26417-2019NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PARANÁ

CAMPUS CURITIBA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2018

A Comissão de Licitação torna público o resultado da Licitação supracitada,
processo nº 23397000340201867. PAPOLA CAFE & BISTRO LTDA, CNPJ 26.592.960/0001-81
para Item 1 desconto 11,00% valor R$300,6300.

ADEMIR GONCALVES PINTO
Presidente da Comissão

(SIDEC - 21/03/2019) 158395-26432-2019NE800001

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 68, DE 19 DE MARÇO DE 2019

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do Paraná, no uso de
suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe é conferida pela Portaria nº 889 de
18/07/2016, torna público a homologação do resultado final do processo seletivo
simplificado relativo ao Edital nº 17/2019, publicado no DOU de 25/01/2019, Seção 03,
página 87 a seguir discriminado.

CAMPUS UMUARAMA
Área de Conhecimento: Português: Letras/Espanhol
Número de vagas: 01
Regime de trabalho: 20 (vinte) horas semanais

. Nº DE ORDEM NOME MÉDIA

. NÃO HOUVE
CLASSIFICADOS

Área de Conhecimento: Química

Número de vagas: 01

Regime de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

. Nº DE ORDEM NOME MÉDIA

. 1 Carlos Danilo Carneiro 69,03

. 2 Diego Alberto dos Santos Yamazaki 66,45

. 3 Vanildo Souza Leão Neto 64,35

. 4 Fabiana da Silva Lima 61,68

. 5 Charlini Balastreri Dorta de Oliveira 57,52

ELIANE APARECIDA MESQUITA
CAMPUS PARANAVAÍ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158398

Número do Contrato: 9/2018.
Nº Processo: 23405000635201897.
PREGÃO SRP Nº 10/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 79283065000303. Contratado : ORBENK
ADMINISTRACAO E SERVICOS -LTDA.. Objeto: Contratação de serviços terceirizados de
apoio às atividades operacionais e administrativas no Campus Paranavaí. Fundamento
Legal: Lei 8666/93; Lei 10.520/02 Decreto 7.892/13, Decreto 2.271/97, IN 05/2017.
Vigência: 01/03/2019 a 24/08/2019. Valor Total: R$221.772,48. Fonte: 8100000000 -
2019NE800012. Data de Assinatura: 01/03/2019.

(SICON - 21/03/2019) 158398-26432-2019NE800010

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

A Comissão de Licitação torna público o resultado da Licitação supracitada,
processo nº 23411.014449/2018. TATIANE CRISTINA NUNES NETO CHEMALE 03401425960,
CNPJ 28.467.566/0001-47 para Item 1 desconto 20,03% valor R$2.154,0000.

FRANCIELE MILANI COUTINHO RODRIGUES
Presidente da Comissão

(SIDEC - 21/03/2019) 158398-26432-2019NE800010

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS BELO JARDIM
EDITAL Nº 3, DE 21 DE MARÇO DE 2019

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, CAMPUS BELO JARDIM, no uso de suas
atribuições legais em conformidade com a Portaria IFPE Campus Belo Jardim nº. 188, de
24/06/2013, publicada no BS nº. 06/2013, e considerando o processo nº
23297.023808.2018-11 e o subitem 14.9 do Edital nº 125/2016-GR, que regulamenta o
Concurso Público para Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, convoca, para
contratação nos termos da Lei nº 8.745/1993, a candidata MARIA DO SOCORRO TORRES
GALINDO DOS SANTOS, classificada no Eixo Profissional Ambiente e Saúde (Opção 126),
homologado através do Edital nº 23, de 03/03/2017, publicado no DOU de 06/03/2017,
seção 3, páginas 59 a 62, para lotação no Campus Belo Jardim.

A candidata deverá comparecer a Coordenação de Gestão de Pessoas (CGPE) do
Campus Belo Jardim, no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, a contar da data da publicação
deste Edital, no horário das 8h às 11h e 14h às 17h.

JADSON DE ARRUDA ALMEIDA
CAMPUS CABO DE SANTO AGOSTINHO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 154849

Número do Contrato: 2/2017.
Nº Processo: 23518017014201522.
PREGÃO SRP Nº 2/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 00604122000197. Contratado : TRIVALE
ADMINISTRACAO LTDA -.Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato por mais 12 meses.
Fundamento Legal: art. 61, par. único, da Lei 8666/93. Vigência: 31/03/2019 a 31/03/2020.
Data de Assinatura: 19/03/2019.

(SICON - 21/03/2019) 154849-26418-2019NE800005

Flavia
Destacar

Flavia
Destacar

Flavia
Destacar




